
  UỶ BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN YÊN CHÂU 

 

Số: 143 /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc 

 

Thị trấn Yên Châu,  ngày 27  tháng  12 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành chƣơng trình công tác năm 2023 

của UBND thị trấn Yên Châu 

 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN  

  

Căn cứ Luật tổ chức Chính Quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương; 

Căn cứ Quyết định số 200/2021/QĐ-UBND ngày 30/60/2021 của UBND thị 

trấn Yên Châu về việc ban hành quy chế làm việc của UBND thị trấn Yên Châu 

khóa VII, nhiệm kỳ 2021 - 2026; 

Theo đề nghị của Văn phòng HĐND và UBND thị trấn Yên Châu. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Ban hành kèm theo quyết định này Chương trình công tác năm 2023 

của UBND thị trấn Yên Châu. 

 Điều 2. Thành viên UBND  thị trấn; trưởng các ban, ngành, tiểu khu có 

trách nhiệm phối hợp, tham mưu cho UBND thị trấn tổ chức triển khai thực hiện 

quyết định này. 

Điều 3. Văn phòng HĐND và UBND thị trấn có trách nhiệm theo dõi, kiểm 

tra, đôn đốc tổ chức thực hiện Chương trình công tác năm 2023 của UBND thị trấn./. 

Nơi nhận: 

- UBND huyện (b/c) 
- TT ĐU - HĐND - UBND TT; 

- Như điều 2; 

- Lưu VP, Ng…b 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

  CHỦ TỊCH 

  

 

 

 

 

       Phạm Đức Sinh 



2 

 
  UỶ BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN YÊN CHÂU 

 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc 

             

            Yên Châu,  ngày  27  tháng  12  năm 2022           

 

CHƢƠNG TRÌNH LÀM VIỆC NĂM 2023 

CỦA UBND THỊ TRẤN   
 

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

 Thực hiện quy chế làm việc của UBND thị trấn khóa VII, nhiệm kỳ 2021 - 

2026; 

 UBND thị trấn ban hành chương trình làm việc năm 2023 và phân công 

cho các bộ phận, đơn vị thực hiện, cụ thể như sau:  

 

 

 

STT 

Dự kiến 

thời gian 

tổ chức 

phiên họp 

 

Nội dung trình ra phiên 

họp 

Phân công các 

cơ quan đơn vị 

chủ trì chuẩn 

bị nội dung 

 

Các đơn vị 

phối hợp 

 

 

1 

 

 

 

Phiên họp 

thứ 19, Tổ 

chức trong 

khoảng 

thời gian 

từ ngày 

16- 

20/01/2023 

Báo cáo phát triển KT-XH; 

AN-QP tháng 01 năm 2023 

và nhiệm vụ trọng tâm 

tháng 02 năm 2023 

 

TT UBND 

Các ban, 

ngành liên 

quan. 

- Kế hoạch tổ chức các hoạt 

động đón tết Nguyên đán 

Quý Mão năm 2023. 

 

Cán bộ 

VH,TT&DL 

Các ban, 

ngành liên 

quan và các 

tiểu khu 

Quyết định giao chỉ tiêu kế 

hoạch phát triển KT - XH 

năm 2023; Quyết định giao 

chỉ tiêu thu - chi ngân sách 

thị trấn năm 2022 

Văn phòng 

HĐND và 

UBND  thị trấn 

+ Kế toán ngân 

sách 

Các ban, 

ngành liên 

quan và  các 

tiểu khu. 

Kế hoạch bảo đảm ANTT 

năm 2022; bảo vệ tết 

nguyên đán 2022 

 

 

TT công an 

Các ban, 

ngành liên 

quan và các 

tiểu khu, 

nhà trường 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Phiên họp 

thứ 20 tổ 

chức trong 

khoảng 

thời gian 

Dự thảo Báo cáo công tác 

tháng 02 và nhiệm vụ trọng 

tâm công tác tháng 03 năm 

2023. 

Cán bộ VP,TK 

 

- Kế hoạch triển khai thực 

hiện phong trào “Toàn dân 

đoàn kết xây dựng đời sống 

văn hóa”năm 2023 

 

 

VHXH 

 

 

 

 

Các ban, 



3 

 

 

 

 

 

2 

từ ngày 16 

đến 

20/02/2023 

 

- Báo cáo kết quả các hoạt 

động tổ chức các hoạt động 

mừng Đảng mừng xuân 

năm 2022. 

- Kế hoạch kiểm tra vệ sinh 

an toàn thực phẩm năm 

2023; 

 

 

 

 

 

Trạm y tế  

ngành liên 

quan và các 

tiểu khu, 

nhà trường 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

Phiên họp 

thứ 21 tổ 

chức trong 

khoảng 

thời gian  

từ 

ngày 16 - 

20/3/2023 

 

Dự thảo báo cáo công tác 

tháng 03, và nhiệm vụ trọng 

tâm công tác tháng 4, năm 

2023. 

 

 

VP-TK 

.Các ban, 

ngành liên 

quan và các 

tiểu khu, 

nhà trường 

Kế hoạch tổ chức triển khai 

thu các loại quỹ  năm 2023. 

CB kế toán ngân 

sách  

6 tiểu khu 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

Phiên họp 

thứ  22 tổ 

chức trong 

khoảng 

thời gian 

từ 

ngày 16 - 

20/4/2023 

 

Báo cáo công tác tháng 4 và 

nhiệm vụ trọng tâm công 

tác tháng 5 năm 2022. 

 

 

VP-TK 

Các ban, 

ngành liên 

quan và các 

tiểu khu, 

nhà trường 

Báo cáo công tác quý I và 

nhiệm vụ trọng tâm công 

tác quý II năm 2022. 

TT UBND Các ban, 

ngành liên 

quan và các 

tiểu khu, 

nhà trường 

KH chăm sóc SKND năm 

2023; Kế hoạch xây dựng 

xã đạt chuẩn Quốc gia về Y 

tế năm 2023 

Y tế Các tiểu 

khu, ban, 

ngành liên 

quan 

 

 

 

 

5 

 

 

Phiên họp 

thứ 23 tổ 

chức trong 

khoảng từ 

ngày 16 - 

18/5/2023 

 

Triển khai các quy trình bầu 

cử Đại biểu Quốc hội, ĐB 

HĐND các cấp 

TT UBND Các ban, 

ngành liên 

quan và các 

tiểu khu 

 

Báo cáo công tác tháng 5 và 

nhiệm vụ trọng tâm công 

tác tháng 6 năm 2023. 

 

 

VP-TK 

Các ban, 

ngành liên 

quan và các 

tiểu khu, 

nhà trường 

Kế hoạch tổ chức tổng kết 

năm học, triển khai các hoạt 

động hè năm 2023. 

CCVH  Các trường 

học  trực 

thuộc  



4 

 

 

 

 

6 

Phiên họp 

thứ 24 tổ 

chức trong 

khoảng 

Từ ngày 

16 - 

20/6/2023 

Báo cáo công tác tháng 6 và 

nhiệm vụ trọng tâm công 

tác tháng 7 năm 2023. 

Xây dựng kế hoạch phát 

triển kinh tế - xã hội 2023; 

dự toán thu chi NS năm 

2023; 

VP-TK 

 

 

 

Các cán bộ 

chuyên môn. 

Các ban, 

ngành liên 

quan và các 

tiểu khu, 

nhà trường 

 

 

 

 

 

 

 

7 

 

 

Phiên họp 

thứ  25  tổ 

chức trong 

khoảng 

thời gian 

từ ngày 16 

-20/7/2023 

 

Báo cáo công tác tháng 7 và 

nhiệm vụ trọng tâm công 

tác tháng 8 năm 2023 

 

 

VP-TK 

Các ban, 

ngành liên 

quan và các 

tiểu khu, 

nhà trường 

Báo cáo công tác 6 tháng 

đầu năm, nhiệm vụ 6 tháng 

cuối năm  2023. 

 

TT UBND 

Các ban, 

ngành  và 

các tiểu khu, 

nhà trường 

 

 

 

 

8 

 

 

 

Phiên họp 

thứ 26  tổ 

trong 

khoảng 

thời gian 

từ ngày 16 

-20/8/2023 

 

 

Báo cáo nhiệm vụ công tác 

tháng 8 và nhiệm vụ trọng 

tâm công tác tháng 9 năm 

2023 

 

 

VP-TK 

Các ban, 

ngành liên 

quan và các 

tiểu khu, 

nhà trường 

 

Kế hoạch chuẩn bị và tổ 

chức khai giảng năm học 

2023 - 2024. 

 

CB VH-XH  

4 trường 

trực thuộc  

Kế hoạch bảo vệ CM tháng 

8, Quốc khánh 2/9 

CA + QS Các tiểu 

khu, đơn vị 

trực thuộc 

 

 

9 

Phiên họp 

thứ 27 tổ 

chức trong 

khoảng 

thời gian 

từ ngày 16 

-20/9/2023 

 

 

Báo cáo nhiệm vụ công tác 

tháng 9 và nhiệm vụ trọng 

tâm công tác tháng 10 năm 

2023. 

 

 

 

VP-TK 

 

Các ban, 

ngành liên 

quan và các 

tiểu khu, 

nhà trường 

 

 

 

 

 

 

Phiên họp 

thứ  28 tổ 

chức trong 

khoảng  

thời gian 

 

Báo cáo công tác tháng 10 

và nhiệm vụ trọng tâm công 

tác tháng 11 năm 2023. 

 

 

VP-TK 

Các ban, 

ngành liên 

quan và các 

tiểu khu, 

nhà trường 



5 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

từ ngày 16 

20/10/2023 

 

Báo cáo công tác 9 tháng và 

nhiệm vụ trọng tâm công 

tác quý IV năm 2023. 

TT UBND Các ban, 

ngành liên 

quan và các 

tiểu khu, 

nhà trường 

Kế hoạch phòng chống 

cháy rừng mùa khô hanh 

năm 2023. 

 

Ban Quân sự 

Các ban, 

ngành liên 

quan và các 

tiểu khu,  

Kế hoạch tổ chức các hoạt 

động kỷ niệm ngày nhà 

giáo Việt Nam 20/11; 

Kế hoạch tổ chức ngày Đại 

đoàn kết toàn dân 18/11 

VH-XH các 

trường trực 

thuộc  

VH-XH - 6 tiểu 

khu  

VH-XH; 5 

trường trực 

thuộc  

VH-XH; 6 

tiểu khu  

 

 

 

 

 

 

11 

 

 

 

Phiên họp 

thứ 29 tổ 

chức trong 

khoảng  

thời gian 

từ ngày 

16-

20/11/2023 

 

Báo cáo kết quả công tác 

tháng 11 và nhiệm vụ trọng 

tâm công tác tháng 12 năm 

2023. 

 

VP - TK 

 

Các ban, 

ngành liên 

quan và các 

tiểu khu Báo cáo kết quả thu, chi NS 

11 tháng và các biện pháp 

điều hành thu ngân sách 

những tháng còn lại năm 

2023. 

 

CB ngân sách 

Kế hoạch triển khai một số 

giải pháp thực hiện các chỉ 

tiêu cơ bản của 02 tháng 

còn lại năm 2023. 

 

VP - TK 

Các ban, 

ngành liên 

quan và các 

tiểu khu 

 

 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Phiên họp 

thứ 30 tổ 

chức trong 

khoảng từ 

ngày 16 - 

18/12/2023 

Báo cáo nhiệm vụ công tác 

tháng 12/2023 và nhiệm vụ 

trọng tâm công tác tháng 01 

năm 2023. 

 

VP - TK 

Các ban, 

ngành liên 

quan và các 

tiểu khu 

 

Kế hoạch tổng kết năm 

2022 đối với các cơ quan, 

đơn vị,  

 

VP - TK 

Các ban, 

ngành liên 

quan và các 

tiểu khu, 

nhà trường 

Hướng dẫn chấm điểm, 

bình xét thi đua năm 2023    

 

TT UBND 

Các ban, 

ngành liên 

quan và các 

tiểu khu, 

nhà trường 

   

Tổ chức phiên họp nội bộ 

Các đồng chí Thường trực, Uỷ 

viên UBND; cán bộ CC, người 



6 

 

để kiểm điểm phân loại 

thành viên UBND thị trấn 

khoá VII; cán bộ công 

chức, người lao động  năm 

2023; 

lao động thị trấn. 

 

 Ngoài ra căn cứ tình hình thực tế thường trực UBND triệu tập tổ chức 

phiên họp bất thường để triển khai thực hiện một số nhiệm vụ cấp bách, cần 

thiết theo yêu cầu./. 
 

                                                                        TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

                                                                        CHỦ TỊCH 

  

 

 

 

                                                                                       Phạm Đức Sinh  

 


		2022-12-28T16:49:13+0700
	Việt Nam
	Phạm Đức Sinh<sinhpd.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-12-28T16:49:28+0700
	Việt Nam
	Uỷ ban nhân dân Thị trấn Yên Châu<ubndyenchau.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




